
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 24 НОЯБРЯ 2005 ГОДА № 354  

«О КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ  

ПО ОПЛАТЕ УСЛУГ ОТОПЛЕНИЯ  

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН» 
 

 
 

 
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 160 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 24 ноября 2005 года 

№ 354 «О компенсации расходов по оплате услуг отопления отдельным 

категориям граждан» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, в 

соответствии  с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:». 

1.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что гражданам, зарегистрированным в частях квартир 

(коммунальных квартирах) муниципального жилищного фонда: в деревянных 

домах - с износом 65% и более, в каменных, шлакоблочных домах - с износом 70% 

и более, предоставляются меры социальной поддержки в виде ежемесячной 

денежной компенсации в размере 100 % платы за отопление площади помещений 

вспомогательного использования. 

2. В случае, если лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

предоставляются меры социальной поддержки по оплате услуг отопления (в том 

числе в отношении помещений вспомогательного использования) в соответствии с 

федеральными и (или) областными нормативными правовыми актами, размер 

ежемесячной денежной компенсации по настоящему решению уменьшается на 

Принято Вологодской городской Думой 

27 октября 2011 года 



сумму предоставленных мер социальной поддержки, приходящихся на площадь 

помещений вспомогательного использования.». 

1.3. Пункты 3 и 4 исключить. 

1.4. Пункты 5-9 считать соответственно пунктами 3-7. 

1.5. Пункт 3 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции: 

«3. Компенсация, установленная пунктом 1 настоящего решения, не 

выплачивается в случае, если у нанимателя жилого помещения и членов его семьи 

имеется в собственности иное жилое помещение, пригодное для проживания, а 

также по основаниям, указанным в части 3 статьи 160 Жилищного кодекса 

Российской Федерации.». 

1.6. В пункте 4 (в новой нумерации) слова «городского бюджета» заменить 

словами «бюджета города Вологды». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2011 

года. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

31 октября 2011 года 

№ 862 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


